[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА  «ИСТОК»   г. ПЕРМИ

П Р И К А З

20.02.2021                                                                                       №  059-08/272-01-02/4-21
Об организации и проведении

VIII институционального конкурса
 профессионального мастерства
педагогов ЦДТ Исток «Достояние Истока2021»

В целях выявления, поддержки и стимулирования дальнейшего профессионального развития высококвалифицированных педагогических  работников,  повышения престижа педагогической профессии, развития  профессиональных контактов и в соответствии с планом работы учреждения на 2020-2021 уч. год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20.02.2021 по 15.04.2021  конкурс профессионального мастерства «Достояние Истока».

2. Утвердить Положение об институциональном  конкурсе «Достояние Истока 2021» и  критерии оценки конкурсных заданий (прилагается).

3. Утвердить постоянный состав  жюри, состав жюри отдельных этапов конкурса  и  модель проведения конкурса (прилагается).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста  Стрелкову О.П.

Директор                                                    Малиновская Т.М.
УТВЕРЖДЕН

приказом директора ЦДТ «Исток»

Состав жюри конкурса  «Достояние Истока 2021»
Председатель жюри конкурса

Титлянова Г.Н., директор МАУ ДЮЦ  «Рифей» г. Перми
Члены жюри  конкурса
Соснина Г. В., заместитель директора МАУ ДО ЦДТ «Исток» г. Перми
Решетникова Т.В., педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ «Исток» г. Перми
Члены жюри  этапов конкурса

	 Этап Я-педагог

	Останина А.В.
	Учитель МАОУ СОШ № 1 г. Перми

	Васильева Г.В.
	Специалист по связям с общественностью

	Этап Я-эксперт

	Шардина Е.Н.
	Заместитель директора по УМР  МАУ ДО ЦДТ  «Ритм» г. Перми

	Мазитова Л.Я.
	Методист  МАУДО ЦДТ «Исток» г. Перми

	Этап Я-методист

	Шардина Е.Н.
	Заместитель директора по УМР  МАУ ДО ЦДТ  «Ритм» г. Перми

	Мазитова Л.Я.
	Методист  МАУДО ЦДТ «Исток» г. Перми

	 Этап Я-мастер

	Шардина Е.Н.
	Заместитель директора по УМР  МАУ ДО ЦДТ  «Ритм» г. Перми

	Иванова Т.В.
	Педагог дополнительного образования ЦДОД «Луч» г.Перми

	Этап Я-оратор

	Сулейманова С.
	Доцент кафедры социальной педагогики ПГГПУ

	Камашева Л.А.
	Педагог-организатор МАУДО ЦДТ «Исток» г. Перми

Член жюри (по согласованию)

Стрелкова О.П. методист МАУ ДО ЦДТ «Исток» г. Перми
Критерии оценивания конкурсных мероприятий

Я-педагог

	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1.
	Отражение профессиональных взглядов и позиций педагога
	10

	2.
	Понимание основных тенденций и стратегии развития сферы дополнительного образования детей
	10

	3
	Мастерство публичного выступления
	10

Я- эксперт

(что смог увидеть и зафиксировать участник конкурса)
	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1.
	Выделены тема, цель, задачи занятия
	10

	2.
	Выявлены формы и методы работы с детьми
	10

	3.
	Определены результаты занятия
	10

	4.
	Выделены проблемы детей
	10

	5.
	Предложены возможные варианты решения проблем детей
	10

Я-методист

	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1.
	Актуальность
	10

	2.
	Методическая и технологическая компетентность педагога
	10

	3
	Оригинальность представленных материалов
	10

	4.
	Возможность практического использования данной разработки с учетом адаптации к другим условиям
	10

	5.
	Четкость, лаконичность стиля изложения материала
	10

Я-мастер

	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1.
	Глубина и оригинальность раскрытия темы
	10

	2.
	Включение в занятие различных видов деятельности детей
	10

	3.
	Умение организовать взаимодействие детей между собой
	10

	4.
	Умение создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность деятельности детей
	10

	5.
	Полнота  рефлексии своей деятельности
	20

Я-оратор

	№
	Критерий
	Максимум  баллов

	1
	Содержательность
	20

	2
	Доказательность, аргументированность
	15

	3
	Мастерство публичного выступления
	15